
FB: Hrdina spí

IG: @hrdina.spi

Soutěž je určena především pro
studenty středních škol. Z vlastní
pedagogické zkušenosti víme, že mezi
studenty je mnoho talentovaných
autorů, kteří však nemají dostatečnou
podporu v jejich tvorbě. Právě pro ně je
určena tato básnická soutěž a s ní
související závěrečný, finální program

To bych nikdy
nevěřil, co všechno
udělá člověk z čar! 

ČARUJ!
alena.kanova@zemedelka-opava.cz 
alena.kanova@kulturnizne.cz

B

Á S N I C K Á  S O U T Ě Ž   

D A V I D A  S T Y P K Y  



O SOUTĚŽI

KATEŘINA MARIE
TICHÁ

MARIE STYPKOVÁ

Současné a ne příliš přehledné
vydavatelské prostředí, i situace na
knižním trhu velmi znesnadňují
publikační možnosti mladých básníků.
V jistém smyslu pomocnou ruku jim
mohou nabídnout literární soutěže
resp. sborníky a almanachy vybraných
prací autorů, kteří se do těchto soutěží
přihlásí. 
A právě proto vzniká básnická a
textařská  soutěž Čaruj! spojená s
geniálním odkazem Davida Stypky. A
proč právě on?

Každá píseň, pod kterou se David
podepsal, je přímý kontakt
s nadpozemským...
A přitom to tak voní a bolí, hřeje i studí..
                                                                                            (Milan Bátor).

Jako organizátoři se domníváme, že
autorský talent, autorita, zároveň
neskutečná pokora může být
inspirací pro současnou generaci,
která mnohdy hledá pevné body v
dnešní zvláštní době. 

POROTA

1.4-30.6.
2023

8.- 9.
ZÁŘÍ

Dosečný věnec

Termín pro zaslání básní. 

Festival MSŠZ a VOŠ, Opava. 
Kromě skvělé hudby a

inspirativních diskuzí zde
proběhne i slavnostní vyhlášení

soutěže!

JIŘÍ BŘEZÍK 
 

A MNOHO DALŠÍCH 

MILAN BÁTOR

ALENA KAŇOVÁ


